

WRZESIEŃ 2026 – NR 9 (155)

WIEŚCI

MAMY 36 TYS. OBSERWUJĄCYCH NA FACEBOOK'U

Z OKOLICY

POZNAŃ - NOWE MIASTO I SASIEDNIE GMINY

PRAWIE 50 PUNKTÓW KOLPORTAŻU m.in. CHARTOWO: Szpital RATAJE: Selgros/Pasaż Rondo, Stokrotka SZCZEPANKOWO: Netto, Kojanek ŻĘGRZE: Spar KOBYLEPOLE: Cukiernia Leczniczy STAROLEKA: Sidel Met.-Ogr, Społem GLUSZYNA: Cukiernie, Sidel Kasia DASZEWICE, TULCE.

REKLAMA WZO – TEL. 511 03 51 51
(pon.-pt. w godz. 9-16, e-mail: wzoredakcja@gmail.com)

CENTRUM OGRODNICZE

DAIMEX.pl + PELLET

Poznań ul. Gospodarska 5
660 475 700

Sidel online

KAMIEŃ KORA TRAWNIK

OGRODOWE SOSNOWA Z ROLKI

ORGANIZUJEMY NIEZAPOMNIANE WYCIECZKI PO GRAN CANARI
w grupach maksymalnie 6 - osobowych, dzięki którym zobaczysz m.in.:

- niesamowite widoki
- Urokliwe miasteczka
- Kaniolny i tajemnicze groty
- Dziką przyrodę, która występuje tylko na Kanarach
- Restauracje, gdzie spróbujesz lokalnych potraw

U nas są certyfikowani przewodnicy i ubezpieczenie klientów w cenie!

Tel. +34 657 200 280
www.wpodrozyprzezcanary.es

Kuchnia Zamieszanie

Jesteśmy po KUCHENNYCH REWOLUCJACH.
MAGDA GESSLER POLECA !!!

Zapraszamy 7 dni w tygodniu w godz. 12:00-19:00

ORGANIZUJEMY:

- imprezy firmowe
- imprezy okolicznościowe
- catering z obsługą
- chrzciny, urodziny, komunie, stypy
- wesela do 80 osób
- 30 miejsc noclegowych

Lokal mieści się w Szpitalu Rataja, w pobliżu Ronda, w Nowym Mieście. Komorniki 27 (k.Tulec) 607 331 718

510-296-224

PSI FRYZJER

Sylwia Napierała

ul. Spławie 23a

Angielski po sąsiedzku!
zabawa - ruch - kreatywność

Zajęcia z angielskiego dla dzieci na Ratajach

os. Armii Krajowej 131 A, Rataje

ZAPISY: tea.edu.pl

MYCIE DACHÓW

- Czyszczenie dachów i impregnacja
- Malowanie dachów
- Mycie elewacji
- Czyszczenie kostki brukowej
- Czyszczenie rynien

tel. 790 538 978
nowulski@gmail.com
www.nowulski.pl
Facebook: Nowulski

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

AUTONAPIERAŁA
STACJA KONTROLI POJAZDÓW

POZNAŃ – SZCZEPANKOWO
ul. Spławie 23
tel. 61-8798-855

NOWOŚĆ: KALIBRACJA KAMER I RADARÓW SYSTEMÓW ADAS

- PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE
- MECHANIKA POJAZDOWA
- GEOMETRIA 3D
- DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
- ELEKTRONIKA
- REGENERACJA POMP WTRYSKOWYCH I WTRYSKIWACZY
- SERWIS KLIMATYZACJI
- BLACHARSTWO I LAKIERNICTWO
- SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW

www.autonapierała.pl

JESTEŚMY DRUGĄ STACJĄ KONTROLI JADĄC OD UL. OSTROWSKIEJ

HUTA W OGNIU

POZNAŃ-ANTONINEK: Z wielu miejsc Poznania i okolic było widać olbrzymi słup dymu. 25 sierpnia strażacy dostali zgłoszenie o wielkim ogniu w Hucie Szkła w poznańskim Antoninku. Służby informują, że doszło tam do pożaru poszycia dachowego. Działania prowadziło tam 9 zastępów straży pożarnej. Nikt nie został ranny. (k) Fot. Facebook/Antoninek-Zieliniec-Kobyłepole



POŻAR W BLOKU

POZNAŃ - CHARTOWO: Dwa dni z rzędu strażacy interweniowali w tym samym bloku na osiedlu Tysiąclecia. Pierwsze sygnały od zaniekopojanych mieszkańców dotarły do strażaków już 3 sierpnia. Na miejscu pojawiło się kilka zastępów, ale wówczas zagrożenie nie stwierdzono. Następnego dnia strażacy dostali kolejne zgłoszenie o zadymieniu. Okazało się, że przy czynnościach obu wezwani byli pracownicy prowadzone na dachu. Nikt nie został ranny, a interwencja trwała niemal cały dzień.



ŚMIERĆ W ELEKTROCIĘPŁOWNI

POZNAŃ-KAROLIN: Nie żyje jeden z pracowników poznańskiej Elektrociepłowni Karolin. Drugi jest ranny. Do tragicznego zdarzenia doszło 18 sierpnia na terenie Elektrociepłowni Karolin przy ul. Energetycznej w Poznaniu, o czym poinformował Czytelnik epoznan.pl. Z otrzymanego zgłoszenia wynikało, że jeden z dwóch pracowników, podczas wykonywania prac konserwatorskich, został porażony prądem. Drugi z mężczyzn, próbując ratować kolegę, również ucierpił na skutek porażenia. Wobec pierwszego dokonali przechodnie. Dodał on, że życia 29-latkę nie udało się uratować. Koroner, który przyjechał na miejsce, wykluczył udział osób trzecich. (h) Fot. Instagram/poznan_moment

z mężczyzną, po przybyciu ratowników medycznych, została podjęta reanimacja, po której został on przetransportowany do szpitala. Niestety mimo walki lekarzy, życia 30-latkę nie udało się uratować. Drugi z mężczyzn ma poparzoną rękę - mówi portalowi epoznan.pl sierż. Michał Wiśniowski z zespołu prasowego poznańskiej policji. Na miejscu policjanci zabezpieczyli materiał dowodowy oraz przesłuchali świadków zdarzenia. Funkcjonariusze nadal wyjaśniają okoliczności tego tragicznego zdarzenia. (h)

ZGON NA PARKINGU

POZNAŃ - ANTONINEK: Tragiczne odkrycie na parkingu przy ul. Zielonawie. 6 sierpnia pojawił się tam policyjny parawan przed jednym z pojazdów zaparkowanych na ulicy. - Prawdopodobnie przez kilka dni leżały w sypaninie na dachu i rozkładały się zwłoki. Smród było czuć od trzech dni - napisał Czytelnik do portalu epoznan.pl. Sierżant Michał Wiśniowski z poznańskiej policji potwierdził epoznan.pl, że policjanci zostali powiadomieni o odnalezieniu nieprzytomnego mężczyzny w pojeździe marki Iveco. Odkrycia dokonali przechodnie. Dodał on, że życia 29-latkę nie udało się uratować. Koroner, który przyjechał na miejsce, wykluczył udział osób trzecich. (h) Fot. Instagram/poznan_moment



WYPADEK NA ROWERZE

POZNAŃ-ZAWADY: 12 sierpnia podczas patrolu funkcjonariusze z Nowego Miasta zauważyli na ulicy Hłonda groźnie wyglądającego wypadku z udziałem rowerzysty. Strażnicy zabezpieczyli miejsce zdarzenia, udzielili kobiecie pierwszej pomocy przedmedycznej i wezwali pogotowie ratunkowe. Poszkodowana została zabrana przez zespół medyczny do szpitala. (k)

SKŁEP OGÓLNOSPÓŻYWCZY

Czynny: pon-pt w godz. 7-18, sob. 7-14

OFERUJE:

- Art. ogólnospożywcze
- Art. chemiczne
- Wędliny tradycyjne
- Owoce, warzywa
- Alkohol

- Gaz w butlach (promocyjne ceny)

Poznań ul. Ostrowska 565
tel. 61 879 84 21

MP CLIMATECH Sp. z o.o.
Tworzymy dobry klimat!

SYSTEMY KLIMATYZACJI

DORADZTWO - MONTAŻ - SERWIS

autoryzowany serwis:

GREE SAMSUNG

KLIMATYZACJE oraz POMPY CIEPŁA do biur i domów

www.mpcimatech.eu

tel. 727 771 680 | 727 771 690 | biuro@mpclimatech.eu

ZWŁOKI NA OSIEDLU

POZNAŃ-CHARTOWO: Zwłoki dwóch mężczyzn znaleziono na jednym osiedlu. Podkomisarz Łukasz Paterski z poznańskiej policji potwierdził epoznan.pl, że 3 sierpnia rano służby powiadomiono o nieprzytomnym mężczyźnie leżącym na skwerze Mięłocha na osiedlu Rusa. Dodał on, że na miejscu zalogo karetki pogotowia potwierdziło, że 53-latek nie żyje. Na miejsce udał się koroner. Sprawa nie ma charakteru kryminalnego. Z nieoficjalnych informacji epoznan.pl wynika, że denat to osoba w kryzysie bezdomności. Jak informuje epoznan.pl, z kolei 12 sierpnia także na os. Rusa strażacy zostali poproszeni o pomoc zespołowi ratunkowemu w zabezpieczeniu miejsca, gdzie udzielano była pomoc, której potrzebował leżący przy jednym z bloków mężczyzna. Sierżant Michał Wiśniowski z poznańskiej policji przekazał epoznan.pl, że na pomoc było już za późno. Mężczyzna nie żył. Na miejscu przeprowadzono działania z udziałem prokuratora, technika kryminalistyki oraz biegłego z zakresu medycyny sądowej. (k) Fot. Czytelnik epoznan.pl

URATOWAŁ TONĄCEGO

POZNAŃ-RATAJE: Bezdolny mężczyzna bez chwili wahania wskoczył do wody na widok tonącego mężczyzny. 3 sierpnia Elżbietańskie Centrum Pomocy Ubogim w Poznaniu poinformowało na Facebooku „Świadectwo nadziei. Bohaterstwo rodzi się z wdzięczności za ocalone życie.” Wydarzyło się coś w Poznaniu, co porusza do głębi. Mieszkaniec Domu Nadziei im. św. Józefa przy ul. Pokrzywno 2 w Poznaniu, Przemek, zobaczył człowieka tonącego w rzecze Warcie przy Ratajach. Nie wahał się ani chwili. Skoczył z mostu, ryzykując własnym życiem, aby ratować drugiego człowieka. I uratował. Dzięki jego odwadze i poświęceniu udało się ocalić ludzkie życie. Ta historia ma jeszcze głębszy wymiar. Rok i 7 miesięcy temu ta Przemek potrzebował ratunku. Był osobą wychodzącą z bezdomności. Obecnie pracuje w Elżbietańskim Centrum Pomocy Ubogim w Poznaniu przy ul. Łąkowej 2, każdego dnia pomaga osobom bezdomnym i potrzebującym. Człowiek, który sam doświadczył wyciągnięcia dłoni, dziś stał się tą dłonią dla drugiego. To najpiękniejszy dowód, że miłość, zaufanie i druga szansa potrafią odmienić życie. W każdym człowieku, nawet najbardziej poranionym, ukryte jest dobro, które może rozkwitnąć. (k) Fot. Elżbietańskie Centrum Pomocy Ubogim - Poznań



KARABIN PRZED ŚMIETNIKIEM

POZNAŃ-RATAJE: Z niezwykłym znaleziskiem mieli do czynienia strażnicy dzielnicowi z Referatu Nowe Miasto. 7 sierpnia na ul. Wyzwolenia w Poznaniu mieszkaniec zasignalizował im, że w jednym z zasieków śmietnikowych znajduje się pozostawiony karabin. Funkcjonariusze udali się na miejsce i ku ich zdumieniu w miejscu przeznaczonym na składowanie odpadów gabarytowych rzeczywiście znajdował się fragment starej broni palnej. Była to pokryta korozją lufa od karabinu, być może zabytkowego. Na miejsce została wezwana policja, która zabezpieczyła broń do dalszych badań oraz poszukiwano właściciela. (k) Fot. Straż Miejska w Poznaniu / Referat Nowe Miasto



POZNAŃ W SKRÓCIE

-GRUNWALD-WYPADŁA Z BLOKU: 25 sierpnia w Poznaniu na ul. Bułgarskiej kobieta spadła z wysokości na ziemię i w wyniku poniesionych obrażeń zmarła na miejscu. Policja ustala okoliczności zdarzenia.

-CENTRUM-ŚMIERĆ NA TORACH: 23 sierpnia pociąg śmiertelnie potrafił 55-letniego mężczyznę na ul. Dworcowej w Poznaniu.

-GOŁCIN-ZMARI NA PRZYSTANKU: 13 sierpnia 74-letni mężczyzna na przystanku autobusowym źle się poczuł. Wezwano zespół ratownictwa medycznego, który przeprowadził reanimację. Życia mężczyzny nie udało się uratować.

-GRUNWALD-PORAŻONY PRĄDEM: 30 sierpnia mężczyzna wszedł na sił lini wysokiego napięcia na ul. Jeleniogrodzkiej w Poznaniu i po porażeniu prądem stanął spadł. Pogotowie ratunkowe zawiozło go do szpitala.

-NARAMOWICE-WYBÓJ W BUDYNKU: 4 sierpnia powodem alarmu był pożar skrzyni energetycznej na poddaszu budynku jednorodzinnego przy ulicy Morawskiej w Poznaniu. Sytuacja szybko została opanowana. Nikt nie został ranny.

-STRZESZYŃNEK-ZACIEPIAŁ NASTOLATKI: Jak podał epoznan.pl, 5 sierpnia policja nad Jeziorem Strzeszyńskim zatrzymała pijanego mężczyznę, który zacierał płazowiczów i miał dopuścić się przestępstwa o charakterze seksualnym wobec nastolatki.

-PIĄTKOWO-RANNI W AUTOBUSIE: Jak podał epoznan.pl, 19 sierpnia na ul. Szymanowskiego kierowca samochodu wymusił pierwszeństwo i zjechał drogą autobusów linii nr 348. W wyniku ostrego hamowania w pojeździe przewrócił się 3 pasażerki, które pogotowie ratunkowe zabralo do szpitala. Kierowca auta odjechał, ale MPK dysponuje numerem rejestracyjnym.

-GRUNWALD-ZDERZENIE Z RADIOWOZEM: Policjantka i kierowca osobowej Mazdy zostali ranni 21 sierpnia po zderzeniu pojazdów na skrzyżowaniu ul. Bułgarskiej i Bukowskiej w Poznaniu.

-GRUNWALD-POŻAR W BUDYNKU: 28 sierpnia palila się elewacja budynku mieszkalnego na ul. Zbąszyńskiej w Poznaniu. Według wstępnych informacji nikt nie został ranny.

-POZNAN: ŻALANE ULICE: W nocy z 20/21 sierpnia sieć deszczomierzy Agniet Retencja odnotowała, że średnio w Poznaniu spadło wówczas aż 43,5 mm deszczu. To ponad 75% całej sierpniowej normy opadów, która wynosi około 55 mm. Najwięcej w tym roku deszczu w stolicy Wielkopolski spadło w rejonie stacji na Starolecie (ponad 60 mm wody). Dla porównania, to więcej niż przez cały pierwszy kwartał 2026 roku. Dane pokazują, że na każdy metr kwadratowy powierzchni spadło około 40 litrów wody.

-FABIANOWO-POŻAR I EWAKUACJA: Jak podał epoznan.pl, 21 sierpnia z powodu pożaru jednej z hal magazynowych przy ulicy Sywockiej w Poznaniu z obiektu ewakuowało się 119 osób. Na miejsce zadysponowanych zostało 7 strażackich zastępów. Ogień pojawił się w puszcze energetycznej.

-GRUNWALD-DYM W BLOKU: 27 sierpnia w mieszkaniu zapaliła się lodówka i śmieci. Zostało to ugaszone przed przybyciem strażaków. Nikt nie został ranny.

-GRUNWALD-ZMIĘWIAŁY OBOCZAJOWCÓW: 26 sierpnia bez powodu zaczęli pasażera tramwaju, uderzył go i zniewiolił na 16 narodowościowych. Kilka godzin później był już w rękach policjantów z Komisarzatu Policji Poznań - Grunwald. 43-latek jest podejrzany o co najmniej sześć podobnych ataków na terenie Poznania. Za przestępstwa odpowie w warunkach resztydencyj. Grozi mu do 7,5 roku więzienia.

-GRUNWALD-ATAK NA MĘŻCZYNĘ: Policjanci z Komisarzatu Policji Poznań-Grunwald zatrzymali 21. kobietę oraz 24. mężczyznę, którzy są podejrzani o dokonanie rozbójni na 55-letnim przechodniu. W sierpniu na ul. Zgoda w Poznaniu napastnicy przewrócili pokrzywdzonego na ziemię, przytrzymał go i kopali, po czym ukradli telefon komórkowy, gotówkę oraz dokumenty. Dzięki pracy operacyjnej kryminalnych sprawcy zostali zidentyfikowani i zatrzymani. Skradzione dokumenty i rzeczy wróciły do właściciela. Za rozbój grozi im teraz do 15 lat pozbawienia wolności.

-GRUNWALD-POŻAR W BUDYNKU: 28 sierpnia palila się elewacja budynku mieszkalnego na ul. Zbąszyńskiej w Poznaniu. Według wstępnych informacji nikt nie został ranny.

-LAWICA-CZEKAŁI NA WYLOT: Jak pisał "Głos Wielkopolski" pasażerowie Ryanair mieli problemy z lotem z Poznania do Girony. Samolot, który miał wylcieć 25 sierpnia o godz. 18:50, został najpierw opóźniony, a następnie wystartował około godz. 3 w nocy. Jednak maszyna z powodu usterki technicznej zawróciła i ponownie wylądowała w Poznaniu. Pasażerowie otrzymali informowania SMS-em i e-mailem. Podróżni twierdzą jednak, że część z nich nie otrzymała wiadomości na czas, a w aplikacji nadal widniała godz. 14. W efekcie około 130 pasażerów nie skorzystało z lotu. Z kolei 21 sierpnia 2026 roku prawie 200 osób utknęło na lawicy, czekając na opóźniony o prawie 24 godziny lot czarterowy do Turcji.

-LAWICA-ZAWIESZONO REZERWACJE: Od 26 października mieliśmy polecieć z Poznania na Gran Canaria linia lotniczą Air Baltic. Loty miały odbywać się w poniedziałki i piątki. Jak informuje fly4free.pl, z systemu rezerwacyjnego przewoźnika zniesiono planowane połączenia z Poznania, Katowic i Warszawy. Przewoźnik potwierdził na swojej stronie, że nie oferuje już lotów z Polski na Wyspy Kanaryjskie. Pod koniec października m.in. z Berlina na Gran Canaria nie polecą też Ryanair, który likwiduje bazę na tym niemieckim lotnisku.

-LAWICA-WIĘCEJ PASAŻERÓW: Od początku roku Poznań Airport obsługiwał ponad 2 373 210 pasażerów, czyli o 3 proc. więcej niż w ciągu sierpnia pierwszych miesięcy 2025 roku.

-POZNAN-PONAKAŁA POLSKĘ WZDŁUŻ: Grzegorz Dąbrowski przeszedł leśną Polskę od morza do gór przez Poznań, z którego pochodzi i skąd wyruszył. Pierwszy etap był na północy (279 km), drugi południem (286 km), czyli razem 565 km. Poznanian w trasę zabrali za sobą plecak ważący ponad 20 kilogramów. Idąc na północ, poza namiotem, miał dmuchany ponton i składane wózek, przepływając rzeki czy jeziora bez szukania mostów albo objeżdżając.

-POZNAN-BĘDA SCHRONY: Miasto wytypywało 7 szkół oraz 2 przedszkola, w których znajdują się pomieszczenia o solidnej konstrukcji, dawniej wykorzystywane jako schrony. Na liście znalazły się: II Liceum Ogólnokształcące im. gen. Żamoyńskiej i H. Modrzejewskiej przy ul. Matejki, Szkoła Podstawowa nr 9 im. F. Witosa przy ul. Łukaszczyka, XII Liceum Ogólnokształcące im. M. Skłodowskiej-Curie przy ul. Kutrzeby, Szkoła Podstawowa nr 71 im. Janusza Kosińskiego przy ul. Przybyszewskiego, Szkoła Podstawowa nr 13 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego im. Cytańskich Poznańskich przy ul. Niepodległości, VII Liceum Ogólnokształcące im. Dąbrowskiego przy ul. Żeromskiego oraz Zespół Szkół nr 8 przy ul. Jarochowskiego. Obiekty Zbiorowej Ochrony powstaną również w Przedszkolu nr 29 im. Płustusia przy ul. Księcia Józefa oraz Przedszkolu nr 39 "Leśne Ludki" przy ul. Limanowskiego.

POSTRZELIŁ Z MIŁOŚCI?

SWARZĘDZ: Szeroko zakrojona obława policjantów zakończyła się zatrzymaniem 51-letniego mężczyzny podejrzanego o usiłowanie zabójstwa swojej byłej partnerki. Po kilku dniach kobieta zmarła w szpitalu.

Jak informuje sierz. Michał Wiśniowski z Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu, 15 lipca 2026 r. na klatce schodowej w jednym z bloków znajdujących się przy ul. Wielkiej Rybackiej w Swarzędzu doszło do tragicznego zdarzenia. Dyspozytor numeru alarmowego około godz. 15:25 otrzymał informację o tym, że przechadzieli w budynku odnalazł nieprzytomną kobietę z raną głowy. Zespół ratownictwa medycznego, który przetransportował kobietę do szpitala w stanie zagrożającym życiu. W działania poszukiwawcze zaangażowano licznie policjantów z Poznania, przede wszystkim funkcjonariuszy z Komendy Wojewódzkiej i Miejskiej Policji w Poznaniu oraz jednostki Państwowego Straży Pożarnej. Działania prowadzone były na łądze, na wadzie, a także w powietrzu. Mundurowi do poszukiwań wykorzystali m.in. policyjne drony oraz psy

trojące nie tylko na terenie miasta, ale również na łąkach, w lasach oraz na jeziorze. Policjanci ustalili, że sprawca do napastki użył prawdopodobnie broni czarnopachowej. Następnego dnia policjanci Wydziału Kryminalnego Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu namierzili i zatrzymali poszukiwanego mężczyznę na terenie Swarzędza. Podczas przesłuchania 51-latek przyznał się do winy. Mężczyzna tłumaczył, że „zrobił z miłości”. Prokurator wystąpił do sądu o zastosowanie, wobec podejrzanego, 3-miesięcznego tymczasowego aresztu. Za usiłowanie zabójstwa grozi mu kara dożywotniego więzienia.

(K) Fot. Komenda Miejska Policji w Poznaniu



Na trasie S5 były poważne utrudnienia w kierunku Poznania. (h) Fot. Czytelnik wiescizokolicy.pl



TRAGEDIA NA S5

TRZEK: Zderzenie busa z ciężarówką na trasie S5 pod Poznaniem - poinformował czytelnik portalu wiescizokolicy.pl. Według zgłoszenia 26 sierpnia busem podróżowało 6 osób. Ze wstępnych informacji wynika, że 5 osób zostało rannych, a jedna zginęła na miejscu wypadku. Zadsponowana tam 10 zastępów strażackich i karetki pogotowia.

DOBRCIE SIĘ KAMUFLOWAŁ

KAMIONKI: Przez prawie dwa miesiące potrafił się dobrze kamuflować i zmieniać kolory w zależności od otoczenia. Był poszukiwany przez swojego właściciela. Aż w końcu egzotyczny okaz odnalazł się pod Poznaniem.

- Przed wprawnym okiem strażcy leśnej nawet kameleon się nie ukryje. W Kamionkach w okolicy dyskontu, kolega Mateusz - nasz strażnik leśny, zauważył spacerującego po ulicy ciekawego osobnika. Był to kameleon jemeński. Zaopiekował się, przywiózł do nadleśnictwa. Po informacji w mediach społecznościowych szybko znaleźli się właściciele. Okazało się, że zwił 25 czerwca 2026 r. Przeżył na wolności prawie dwa miesiące. Widać smakowały mu nasze polskie pasikniki. Szczęśliwie wrócił do domu - informuje na Facebooku Nadleśnictwo Babki.

Kameleon jemeński to gatunek jaszczurki. Zamieszkuje wysokie i suche płaskowyzę między Jemenem a Arabią Saudyjską. To jeden z największych kameleonów, osiąga długość ciała nawet 65 cm. Jest jednym z najbardziej

popularnych kameleonów wśród hodowców, ale raczej nie szuka on kontaktu z człowiekiem i nie lubi dotykania czy głaskania. A zdenerwowany potrafi ugryźć. (K)

Fot. Facebook/Nadleśnictwo Babki



ZDERZENIE Z KARETKĄ

POZNAN-GRUNWALD: Poważne zderzenie samochodu z karetką pogotowia ratunkowego.

Do wypadku doszło 10 sierpnia na skrzyżowaniu ul. Głogowskiej i Hetmańskiej w Poznaniu. Siła zderzenia była tak duża, że karetka przewróciła się na bok. Jak mówi nam dyżurny wielkopolskich strażaków, pojazdami podróżowało tylko kierowcy. Według wstępnych informacji od strażaków żaden z nich nie miał poważnych obrażeń ciała. Ale pogotowie ratunkowe zabralo je do szpitala na obserwację. Sierżant Michał Wiśniowski z poznańskiej policji powiedział epoznan.pl, że kierowca karetki jechał na sygnale i przejeżdżał przez skrzyżowanie na czerwonym świetle, ale wówczas

powinien zachować szczególną ostrożność. Mundurowi wyjaśniają okoliczności tego zdarzenia.

Jak poinformowało Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne z tego powodu objazdem kursowały autobusy i tramwaje. (h)

Fot. Facebook/Gdzie jest wypadek w Poznaniu / Magda



PEREGRYNACJA ŚW. TERESY

PEREGRYNACJA ŚW. TERESY I OKOLICE: W dniach 5-9 sierpnia w Archidiecezji Poznańskiej odbyła się peregrynacja relikwii św. Teresy od Dzieciątka Jezus i jej rodziców - Zalii i Ludwika Martin. Peregrynację w naszej archidiecezji rozpoczęto od klasztoru w Zwoli k/Zaniemiśla, 5 sierpnia. Następnie 6 sierpnia relikwie dotarły do Puszczykowa, do parafii pw. Matki Bożej Wniebowziętej, w której posługują Siostry Karmelitanki Dzieciątka Jezus. Wczorosem tego dnia przyjechały do Poznania, do Mniszek Karmelitanek Bosych. 9 sierpnia przewieziono je do poznańskiej Archikatedry, gdzie odbyło się uroczyste zakończenie peregrynacji. Św. Teresa od Dzieciątka Jezus w wieku 15 lat postanowiła wstąpić do klasztoru, tak jak wcześniej cztery jej starsze

siostry. Musiała uzyskać zgodę papieża Leona XIII, którą dostała. W trakcie posługi w klasztorze karmelitanek w Lisieux odkryła swoją "małą drogę" polegającą na całkowitym zaufaniu Bogu i robieniu małych rzeczy w sposób niezwykły. Zmarła na gruźlicę w wieku 24 lat. Świętą ogłoszono ją w 1925 roku, a w 1997 roku Jan Paweł II mianował ją Doktorem Kościoła. (K)



Fot. Archidiecezja Poznańska

prawdopodobnie z powodu awarii i wysiadł z auta oraz wszedł na jezdnię. W tym momencie potrafiła go ciężarówka. Pogotowie ratunkowe zwoziło go do szpitala. Policja poinformowała, że kierowca tira był trzeźwy. Były duże utrudnienia pomiędzy Kórnikiem a Borowcem. (h)

zi. Funkcjonariusze z Wydziału Kryminalnego Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu, a także śledczy z Komisarzatu Policji w Mosinie zatrzymali mężczyznę podejrzanych o dokonanie kradzieży z włamaniem. Jak się okazało 55-latek kilka dni po kradzieży w Mosinie został zatrzymany do kontroli przez policjantów, gdy kierował samochodem. Mężczyzna prowadził pojazd będąc pod wpływem alkoholu, nie posiadał wymaganych uprawnień do jego kierowania, a także był poszukiwany w celu odwołania kary 2 lat i 8 miesięcy więzienia. Dalsza praca mundurowych z pionu kryminalnego Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu doprowadziła do zatrzymania 32-lata. 55 i 32-latek pochwycano z inną kradzieżą z włamaniem na terenie gminy Mosina. Tam sprawcy w połowie kwietnia poprzez zniszczenie kłódki, dostali się do budynku, z którego ukradli materiały budowlane o łącznej wartości 2 tys. zł. Podejrzanym grozi do 10 lat więzienia. (h)



Fot. Komenda Miejska Policji w Poznaniu

POWIAT W SKRÓCIE

-BOROWIEC-POŻAR W BUDYNKU: 3 sierpnia strażacy gasili pożar w budynku jednorodzinnym w Borowcu na ul. Uroczysko. Ratownicy pokazali w internecie spaloną żarówkę halogenową, która mogła doprowadzić do pożaru. Na miejscu byli: JRG 6 Poznań - Krzesiny, OSP z Kórnika, Szczutynik i Kamionek.

-BOROWIEC-TANIEC W PIDZAMACH: Coroczna impreza tylko dla dorosłych w pidzamac, jako strój obowiązkowy, odbędzie się 5 września pod wiatą w Borowcu o g. 19.

-CZAPURY-POŻAR I WYBUCH: 26 sierpnia służby wezwano do pożaru w budynku mieszkalnym. Na miejscu interweniowało 7 zastępów. Okazało się, że zapaliła się bateria od roweru elektrycznego, który stał w kotłowni budynku. Nikt nie został ranny.



Fot. Czytelnik wiescizokolicy.pl

-CZERLEJNKO-POŻAR ŚCIERNIKA: 4 sierpnia strażacy z OSP Kleszczewo, OSP Kastrzyn, OSP Gultowy, OSP Brzeźno, JRG 3 Poznań gasili pożar ściernika.

-KLESZCZEW-POŻAR AUTA: 11 sierpnia strażacy zostali zadysponowani do pożaru samochodu dostawczego na trasie S5 (Węzel Kleszczewo). Brak osób poszkodowanych. Na czas działań droga była całkowicie zamknięta. Na miejscu: OSP Kleszczewo, JRG 6 Poznań, Policja. Fot. OSP w Kleszczewie



-KONINKO-AUTOBUS NA TRASIE: W związku z zakończeniem prac drogowych na ul. Telewizyjnej w Koninku od 17 sierpnia autobusy linii nr 511 i 512 kursują nowymi stałymi trasami.

-KÓRNIK-ZDERZENIE Z MOTOCYKLISTĄ: 27 sierpnia w Kórniku na ul. Woźniaka doszło do zderzenia samochodu osobowego i motocykla. Jedna osoba została ranna.

-KROSINKO-ŚMIERĆ ROWERZYSTY: 28 sierpnia pojazd śmiertelnie potrafił rowerzystę w Krosinku k. Mosiny na ul. Wiejskiej.

-MOŚCIEŃCICA-WYPADK ROWERZYSTY: 2 sierpnia Na drodze nr 434 przewrócił się rowerzysta. Według wstępnych informacji z niczym się nie zderzył, ale w pewnym momencie stracił panowanie i upadł na jezdnię. Jego stan wymagał interwencji pogotowia ratunkowego oraz straży pożarnej.

-POWIAT-WPADLI POD POCIĄG: 24 sierpnia nie kursowały przez kilka godzin pociągi na trasie Poznań-Wschód a Czerwonak. Na torach doszło do śmiertelnego potrącenia człowieka. Do kolejnej podobnej tragedii doszło 31 sierpnia w Dopiewie. Z tego powodu odwołano kursy kilku pociągów lokalnych.

-SKRZYŃKI-POTRĄCENIA NA JEZDNI: 4 sierpnia według wstępnych ustaleń policji kierowca samochodu osobowego po awarii zatrzymał się i wysiadł z auta oraz wszedł na jezdnię. W tym momencie potrafiła go ciężarówka. Pogotowie ratunkowe zwoziło go do szpitala.

-SZCZYŃNIKI-ZALANA ULICA: 22 sierpnia strażacy z miejscowej OSP interweniowali z powodu zalanej ul. Spokajnej w Szczytnikach. Fot. OSP Szczytniki



-SWADZIM-UTONIECIE W STAWIE: 6 sierpnia przechodnie zauważyli ciało unoszące się na stawie przy ul. Lipowej w podpoznzańskim Swadzimiu. Okazało się, że to zwłoki 60-lataka. Wstępnie wykluczono udział osób trzecich.

-SWARZĘDZ-ZASKAKUJĄCY FINAL: 5 lipca na stacji pól w Swarzędzu, przy drodze krajowej nr 92, pojawiło się mnóstwo policji.

- W samochodzie nie znaleziono żadnego ładunku wybuchowego. Policjanci zabezpieczyli jednak urządzenie elektryczne, które nie było standardowym podzespołem pojazdu. Będziemy teraz badać, kto, w jakim celu i w jakiej intencji to urządzenie zainstalował. Charakterystyka tego urządzenia, jego niestandardowy montaż w samochodzie i fakt, że auto znalazło się na stacji benzynowej uzasadniały ewakuację pracowników, blokadę drogi oraz pobliskiej linii kolejowej. Istniało realne zagrożenie - informował m. insp. Andrzej Borowicz, rzecznik wielkopolskiej policji.

Jak informuje Polska Agencja Prasowa, aresztowano 35-letniego właściciela auta. Z ustaleń śledczych wynika, że to on sam umieścił w aucie prowizoryczne urządzenie z materiałem pirotechnicznym (posiadało zadalny zapalnik). Następnie sam zgłosił policji, że ujawnił je w pojeździe podczas tankowania. W jego mieszkaniu znaleziono substancje, których mógł użyć do skonstruowania urządzenia. Postawiono mu zarzuty spowodowania niebezpieczeństwa wybuchu, a także składania fałszywych zeznań i tworzenia fałszywych dowodów. Odmówił składania wyjaśnień.

-TULCE-WIELKI OPDUST: Wielki Opdust Tulecki odbędzie się 6 września w Sanktuarium Maryjnym w Tulcach.

-WIÓREK-AUTO NA BOKU: 13 sierpnia na trasie z Wiórka do Sasinowa doszło do zderzenia 2 aut.

CHODNIK PO REMONCIE

ROCHA: Jak informuje Artur Świątkowski, przewodniczący Rady Osiedla Rataje w Poznaniu z grupą radnych RO odbyło wizję lokalną ukończonych prac remontowych na ulicy św. Rocha w Poznaniu.

Wieloletnie działania, zapoczątkowane jeszcze w poprzedniej kadencji, przerodziły się w naprawdę piękną rzeczywistość. Finalizacja tego projektu to wspólny sukces. Bowiem przez lata mówiono radnym, że nie da się, że nie ma to pieniędzy, że potrzeba ich mnóstwo. Upór i determinacja w walce o sprawy ludzi przynoszą pozytywne efekty. Od 2024 roku remontowane były kolejne odcinki: najpierw cała jezdnia oraz chodnik po stronie kościoła Parafia św. Rocha w Poznaniu (od ul. Serafitek do ul. Jana Pawła II), W ubiegłym roku chodnik po stronie akademików, Teraz ostatni brakujący fragment w rejonie parku. Łączna kwota na remont to ok. 2 mln zł, w tym prawie połowa to fundusze zabezpieczone przez Radę Osiedla Rataje.

- Szczególne podziękowania dla wieloletniego Przewodniczącego Rady Osiedla Adama Pawlika - za

wielkie starania o rozpoczęcie tej inwestycji oraz wysiłki włożone w jej realizację. Ogromna wdzięczność wobec radnych tej kadencji: Wojciech Strzelecki, Krzysztof Skrzypczak, Dawid Cieślak, Małgorzata Gertner-Welcz, Igor Welcz, Dariusz Chlebowski, Martyna Rybarczyk, Zbigniew Klarzyński, Łukasz Jęsiak, Maciej Jęsz - za zaangażowanie i owocne współdziałanie. W wyniku obchodu, zgłosiliśmy wykonawcy kilka uwag przed odbiorem technicznym m.in. wypełnienie przerw między płytkami, ujednolicenie krawężników, możliwe wyrównanie latarni do poziomu chodnika - mówi Artur Świątkowski, przew. RO Rataje. (K)

Fot. Facebook/Rada Osiedla Rataje



świadców wynika, że mężczyźni za pomocą metalowego przedmiotu porysowali i uszkodzili m.in. ściany, drzwi mieszkańców bloku, ich dzwonki i skrzynki pocztowe. Jeden z braci został przez świadków zdarzenia ujęty na gorącym uczynku. Wstępne straty zostały oszacowane na blisko 50 tysięcy złotych - tłumaczy opozn.pl sierżant Michał Wiśniewski z poznańskiego policyj. Braciom postawiono zarzuty niszczenia mienia, a jeden z nich dodatkowo odpowie za kradzież tablicy rejestracyjnej. Grozi im do 5 lat więzienia. (K)

Fot. Facebook/Wspólne Rataje



POROZRZUCANE MEBLE

ŻĘGRZE: W sierpniu ktoś najwyraźniej postanowił wykorzystać nadmiar wolnego czasu i ozdobić spórą część osiedla Orla Białego w Poznaniu tym, co akurat miał pod ręką. Policja zatrzymała 2 osoby.

- Jak widać na zdjęciach - kreatywnością była, estetyka już niekoniecznie. Sprawę zgłosił miły z Strazy Miejskiej. Podejrzewamy, że to efekt wyjątkowo dużej ilości wolnego czasu u młodszej części naszej osiedlowej społeczności. Ale być może ktoś coś widział, coś słyszał albo wie, kto postanowił zostać Banksym Orla Białego? Jeśli macie jakiegokolwiek informacje - piszcie i komentujecie - czytamy na facebookowej stronie Wspólne Rataje.

- W nocy z 5 na 6 sierpnia policjanci zatrzymali dwóch braci podejrzanych o dokonanie zniszczeń w jednym z bloków przy os. Orla Białego. Według ustaleń policjantów i z relacji

MYŁĄCE OZNAKOWANIE

GLUSZYNA/BORÓWIEC: Przewodnicząca Zarządu Osiedla Gluszyzna w Poznaniu poprosiła latem drogowców o weryfikację oraz korektę oznakowania pionowego (tablic informacyjnych i kierunkowych) zlokalizowanego na pograniczu gmin Kórnik i Mosina oraz miasta Poznania.



PRZENIEŚLI BILIOTEKE

RATAJE: 10 sierpnia nowa filia Biblioteki Racznińskich rozpoczęła działalność w byłym lokalu handlowym znajdującym się w zasobach Spółdzielni przy os. Armii Krajowej 125 w Poznaniu.

Wcześniej Spółdzielnia Mieszkaniowa „Osiedle Młodych w Poznaniu” informowała o pracach związanych z przygotowaniem tej przestrzeni. Teraz możemy już zaprosić mieszkańców do nowoczesnego, dostępnego miejsca przeznaczonego do czytania, nauki, spotkań oraz udziału w wydarzeniach kulturalnych.

- W zasobach Spółdzielni znajduje się około 1300 lokalizacji użytkowych, dlatego są wśród nich również takie miejsca jak filia Biblioteki Racznińskich. Współczesna

biblioteka to nie tylko miejsce, w którym wypożycza się książki, ale także dostępna dla wszystkich przestrzeń spotkań, edukacji, rozwoju zainteresowań i kontaktu z kulturą. Takie miejsca są dziś szczególnie ważne, ponieważ integrują mieszkańców i wzbogacają codzienne życie osiedla - mówi Agnieszka Terka, Zastępca Prezesa Zarządu ds. ekonomicznych SM „Osiedle Młodych” w Poznaniu.

Na czytelników czeka blisko 18 tys. książek dla dorosłych i prawie 400 audiobooków, prawie 11 tys. książek dla dzieci i młodzieży i prawie 600 audiobooków, spotkania autorskie, warsztaty tematyczne i wydarzenia cykliczne, lekcje biblioteczne dla przedszkolaków i uczniów, które rozpoczną się już we wrześniu.

Godziny otwarcia to poniedziałki, środy i piątki w godz. 13-19, wtorki czwartki 9-14. Przy budynku znajdują się również ogólnodostępne miejsca parkingowe. (K) Fot. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Osiedle Młodych” w Poznaniu



WIEŚCI KOMUNIKACYJNE

-ANTONINEK-BUDUJĄSIEĆKĘ: Od 22 czerwca do 29 grudnia br. trwa budowa drogi dla rowerów i chodnika w ul. Warszawskiej, w pobliżu Wiaduktu Antoninek.

-KOBYLEPOLE-CHODNIK PO REMONCIE: Prawie 83 tysiące złotych kosztowała naprawa chodnika na ulicy Piwnej. Od sierpnia mieszkańcy mogą korzystać z bezpiecznego i wygodnego traktu pieszego na ul. Piwnej. Nie ma już polanowych płytek chodnikowych. W ich miejscu pojawiły się nowe płyty chodnikowe 50x50 centymetrów. Prace brukarskie zostały wykonane na odcinku o długości 120 metrów. Remont sfinansowała Rada Osiedla Antoninek-Zieliniec-Kobylepole.

-MIŁOSTOWO-SZCZĘKA ROWEROWA: Budowa drogi dla rowerów i chodnika w ul. Warszawskiej w Poznaniu potrwa do 29 grudnia 2026 r. Do końca roku ma też zakończyć się remont wiaduktu kolejowego na tej ulicy.

-POKRZYWNIO-UTWARDZAJĄ ULICE: Latem zaczęła się budowa ul. Rymanowskiej z płyt asfaltowych.

-SPŁAWIE-ZMIANY PRZY KOŚCIE: Rada Osiedla z poznańskiego Szczepankowa informuje, że latem została zmieniona organizacja ruchu na ul. Spławie na wyso-

kości Kościoła pw. św. Andrzeja Apostoła. Zamontowano tam m.in. progi zwalniające.

-STAROLEKA-NAPRAWA NA TORACH: W związku z realizacją zadania "Remont nawierzchni na przejeździe kolejowo-drogowym linii nr 272 Kluczbork-Poznań, km 196,047 w ciągu ul. Starolekiej w Poznaniu" na zlecenie PKP PLK zamknięty był przejazd od 21 do 28 sierpnia. Wymieniono tu nawierzchnię drogową oraz szyny, podkłady i podpisy w obrębie skrzyżowania.

-SRÓDKA-AUTOBUSOWE ZMIANY: Od 22 sierpnia autobusy linii nr 167 i 911 wróciły na swoją stałą trasę do Ronda Śródką. Tego samego dnia nastąpiła także korekta rozkładu jazdy linii nr 177 w celu synchronizacji z liniami autobusowymi, które nie dojeżdżają już do Dworca Rataje.

-ZAWADY-BUDOWA ULICY: Do końca br. potrwa budowa ul. Św. Wincentego od terenów dawnej ECI "Garbary" do ul. Honda wraz z budową dwóch mostów nad Kanalem Ulgi i nad Cybinką w Poznaniu. Z tego powodu od 24 sierpnia br. do 30 maja 2027 r. zamknięty jest odcinek Wątrostady na wysokości ulicy św. Wincentego. Objazd dla rowerzystów wyznaczono ulicami: ks. Bernata, św. Wincentego, Podwale, Bydgoską i Gdańską. (K)

Zaproszenia

-5.09 GLUSZYNA: Festyn pt. „Bohaterowie na sygnale- Bawimy się doskonale” z udziałem służb mundurowych, znakovanie rowerów, pokazy psów oraz nauka udzielania pierwszej pomocy. OSiR Gluszyzna, g. 14-19.

-5.09 STAROLEKA: Narodowe Czytanie „Dziadów” Mickiewicza. Fort 1a ul. Gołężycka w Poznaniu, g. 18:30-120.

-5.09 GLUSZYNA: Zawody Spławikowe dla uczestników i członków Polskiego Związku „Architektura uczuć” - wystawa fotograficzna. DK „Jagiellonka”, g. 16.

-5.09 KRZESINY: Sądziełka renowacja ławek przy boisku Ochotniczej Straży Pożarnej Poznań-Krzesiny, g. 11.

-7.09 CHARTOWO: Bezpłatne warsztaty rozwojowe dla dzieci i młodzieży pt. Efektywne uczenie się. DK „Orle Gniazdo”, g. 16:30.

-10.09 RATAJE: „Historie, które leczą”, czyli niezwykle

spotkania z opowieściami dla seniorów. DK „Na Skarpie”, g. 11.

-10.09 RATAJE: „Architektura uczuć” - wystawa fotograficzna. DK „Jagiellonka”, g. 16.

-11.09 RATAJE: Koncert Igora Radwańskiego z pianistką Oksaną Radwańską. Paszaj Rondo o 18.

-12.09 CHARTOWO: Piknik Rodzinny pt. „Spotkajmy się na Olimpie”. Boisko os. Rusa, w. g. 14-19.

-13.09 OS. WARSZAWSKIE: Piknik rodzinny „Poznajmy się na osiedlu Pomet”, g. 14:30.

-14.09 CHARTOWO: Bezpłatne warsztaty rozwojowe dla dzieci i młodzieży pt. „Techniki pamięciowe w nauce”. DK „Orle Gniazdo”, g. 16:30.

-16.09 CHARTOWO: Warsztaty psychologiczne dla seniorów. DK „Orle Gniazdo”, g. 10.

-18.09 ŻĘGRZE: Spotkanie z pszczelarzem i warsztaty pszczelarskie dla dorosłych. DK „Na Pięterku”, g. 15, natomiast dla dzieci odbędą się o g. 16:30

-18.09 RATAJE: Warsztaty herbariane: wszystko o herbarcie Pu-erh, DK „Jagiellonka”, g. 16.

-18.09 CHARTOWO: Wieczorne tropienie zwierząt. Os. Tysiąclecia g. 18.

-18.09 OS. WARSZAWSKIE: Koncert relaksacyjny mis i gongów. Klub „Cybinka” g. 19.

-19.09 CHARTOWO: Bezpłatne warsztaty rozwojowe dla dzieci i młodzieży pt. „Kryzys zagrożenia życia. Strategie interwencji kryzysowej”. DK „Orle Gniazdo”, g. 10.

-19.09 CHARTOWO: Warsztaty rodzinne pt. Sensogładzy - plac budowy. DK „Orle Gniazdo” g. 11.

-19.09 RATAJE: Muzyczne oblicza Poznańskich Słowików - koncert muzyki filmowej. DK „Jędrzo”, g. 17.

-21.09 CHARTOWO: Bezpłatne warsztaty rozwojowe dla dzieci i młodzieży pt. „Gimnastyka mózgu-pedagogika cyrku”. DK „Orle Gniazdo”, g. 16:30.

-24.09 CHARTOWO: Spotkanie pt. „Ziela po sąsiedztwu- Jesienna dzika kuchnia”. DK „Orle Gniazdo” g. 17.

-25.09 RATAJE: Potańcówka przy kawie. DK „Na Skarpie”, g. 19.

-25.09 ŻĘGRZE: Kino nieme z muzyką na żywo: seans filmu „Go West”. DK „Polan Sto”, g. 19.

-26.09 CHARTOWO: Turniej Szachowy pt. „Witaj Szkoło”. DK „Orle Gniazdo” g. 9.

-26.09 SZCZEPANKOWO: II Wyścig o Puchar Szczepankowa ul. Borecka w Poznaniu, g. 9.

PRZYŁĄCZA WODNO-KANALIZACYJNE

SZCZEPANKOWO: Projektant Aquanet wspólnie z Radą Osiedla organizuje spotkanie z mieszkańcami ul. Szczepankowa, aby doprecyzować lokalizację przyłączy do nowo projektowanej infrastruktury Wod-Kan w ciągu tej drogi 10 września o godz. 17 w siedzibie Rady Osiedla Szczepankowo-Splawie-Krzesinki (Przedszkole nr 93 ul. Skibowa 13 w Poznaniu).

Inwestycja w rejonie ulic: Szczepankowa, Splawie, Glebowa obejmuje budowę kanalizacji DN 200 mm o długości 680 m oraz budowę przyłączy kanalizacyjnych do działek do 23 maja 2027 r.

Z kolei w ulicy bocznej od Dereniowej zaplanowano budowę kanalizacji DN 200 mm o długości 190 m oraz budowę przyłączy kanalizacyjnych do działek zlokalizowanych wzdłuż trasy budowanego kanału do dnia 6.09.2026 r. Natomiast w ulicach: Roślinna, Skibowa, Owocowa plan obejmuje budowę kanalizacji DN 200 mm o długości 156 m oraz budowę przyłączy do działek zlokalizowanych wzdłuż trasy projektowanej kanalizacji. Termin realizacji orientacyjnie: maj 2027 r.

Także w ulicy bocznej od Dereniowej inwestycja obejmuje budowę kanalizacji DN 200 mm o długości 208 m oraz przyłączy do działek zlokalizowanych wzdłuż trasy projektowanej kanalizacji. Aktualnie prowadzone są prace projektowe do 22 listopada 2026 r., a realizacja 2027-2028 r.

W ulicach: Michalowa, Szparagowa, Brokulowa i Dyniowa inwestycja obejmuje budowę kanalizacji DN 200 mm o długości 759 m oraz przyłączy do działek realizacja przewidziana jest na lata 2027-2028.

Na ul. Porzeczkowej (do działek o nr geod.: 3/26; 3/11; 3/15) inwestycja obejmuje budowę kanalizacji DN 200 mm o długości 70 m oraz przyłączy do działek zaplanowane na

lata 2027-2028.

A w ulicach: Rzdokiewkowa, Dyniowa inwestycja obejmuje budowę kanalizacji DN 200 mm o długości 450 m oraz przyłączy do działek realizację zaplanowano na lata 2027-2028.

Sieć wodociągowa w ul. Szczepankowo obejmuje wymianę sieci o średnicach DN 250 - DN 100 o łącznej długości 2128 m w ul. Szczepankowa; DN 150 mm o długości 53 m w ul. Rzdokiewkowej; DN 150 mm o długości 38 m w ul. Brokulowej - wraz wymianą zużytych technicznie przyłączy. Realizację robót zaplanowano na lata 2027-2029.

Na ul. Oliwkowej inwestycja obejmuje wymianę sieci wodociągowej DN 150 mm o długości 90 m w ul. Oliwkowej oraz wymianę przyłączy. Prace projektowe zaplanowano na rok 2027, a realizację w latach 2028-2029.

Sieć wodociągowa w ul. Powozowej obejmuje budowę wodociągu DN 150 mm o długości 129 m oraz przyłączy do wszystkich działek wzdłuż trasy rurociągu, nie posiadających obecnie dostępu do sieci z realizacją 2027-2028 r.

W ulicach: Araniowej i Berbersowskiej zaplanowano budowę kanalizacji sanitarnej DN 200 mm o długości 350 m, przepompowni ścieków wraz z rurociągiem tłocznym na lata 2028-2029.

Na ul. Truskawkowej inwestycja obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej DN 200 mm o długości 52 m oraz przyłączy do działek zlokalizowanych wzdłuż projektowanej kanalizacji. Realizacja robót została zaplanowana na 2028 r.

W sprawie wniosków i uwag, które dotyczą ulic wymienionych powyżej można kontaktować się na maila Osiedle_Szczepankowo@um.poznan.pl. (K)

**REKLAMUJ SIĘ
W "WIEŚCIACH Z OKOLICY"
TEL. 511 03 51 51**

**WYNAJEM SPRZĘTU BUDOWLANEGO
"VIBRATION"**

DO WYNAJĘCIA:

- ZAGĘSZCZARKI od 80 kg do 500 kg
- SKOCZEC - 74 kg
- BETONIARKA 120 litrów
- AGREGAT PRĄDOTWÓRCZY (2,5 kW, 5 kW, 36 kW, 64 kW, 100 kW, 400 V)
- CHWYTIK PRZÓHNOY DO PŁYTEK 200 kg
- RUSZTOWANIE ELEWACYJNE

USŁUGI DODATKOWE:

- WYCINKA DRZEW
- USŁUGI TRANSPORTOWE WYWROTKA do 3 ton
- PIASEK, ŻEMLA, KAMIEŃ itp.
- USŁUGI REBAKIERI SPALINOWYCH
- USŁUGI KOPARKO-LADOWARKI i MINI-KOPARKI
- UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ
- PRZYGOTOWANIE TERENU POD RZĄD
- FUNDAMENTY Z ZAGĘSZCZENIEM

Poznań ul. Glebowa 50
www.vibration.com.pl
ATRAKCYJNE CENY!!!
tel: 603 895 082

**SKUP
AUT**

do 5000 zł

tel. 600 329 570

skupautwielkopolska@gmail.com

Centrum kostki brukowej

BRUKPOL NOWAK

63-004 Górzewo
ul. Wierzbowa 4

KONKURENCYJNE CENY!

Oferujemy Sprzedaż:
LIBET, POZ-BRUK, KOST-BET, DROG-BRUK, DREW-BET
1 Koszka Granitowa 1 Kamień Polny i Lamany 1 Kruszywa Naturalne 1

centrum@brukpol-nowak.pl tel. 602-850-450 www.brukpol-nowak.pl

SKLEP METALOWO-OGRODNICZY

na rogu ulic Starołęcka-Andrychowska w Poznaniu.

OFERUJEMY:
Gwoździe, wkręty, blachy ciesielskie
Artykuły ogrodnicze: ziemia, nawozy, kora, opryskiwacze, szpadle itp.
Artykuły budowlane (gips, cement, impregnaty, farby, pędzle),
narzędzia warsztatowe oraz zawiązy, zasusy itp.)

Godz. otwarcia: pn-pt: 7-18, sob: 8-14 | tel. 61 810 16 12

USŁUGI ASENIZACYJNE

Szymon Lorenc

tel. 607 241 640 TANIO | SZYBKO | SOLIDNIE

Możliwość płatności przelewem

-16.08 POLANKA: Mężczyzna został zatrzymany jako osoba podejrzana o dokonanie kradzieży pieniędzy w kwocie 4500zł.

-17.08 OŚWIECIMA: Nieznany sprawca poprzez wyłamanie wkładkę zamków dokonał włamania do mieszkania, a następnie kradzieży kasетки z zawartością pieniędzy w kwocie 30 tys. zł oraz biżuterii o łącznej wartości 30 tys. zł.

-17.08 CZĘCHA: Nieznani sprawcy dokonali kradzieży 4 kół z oponami od pojazdu marki Ford Puma powodując straty 3 tys. zł.

-17.08 PIASTOWSKIE: Nieznany sprawca, na terenie sklepu, wykorzystując nieumiejętność zgłaszającej, z szasetki znajdującej się w słoiku dokradł pieniądze w kwocie 2900zł.

-17.08 POLANKA: Nieznany sprawca w nieustalonym miejscu po uprzednim zakupie na portalu internetowym OLX z nadanej przesyłki dokonał kradzieży złotego łańcuszka. Straty 10500zł

-17.08 WAGROWSKA: Nieznany sprawca w nieustalonym sposób z konta bankowego dokonał nieautoryzowanej wypłaty pieniędzy w kwocie 1500 zł.

-17.08 POLANKA: Nieznany sprawca wykorzystując sieć teleinformatyczną dokonał nieautoryzowanego przelewu konta 1459 zł na szkódę zgłaszającą.

-17.08 PIASTOWSKIE: Mężczyźni byli zatrzymani w ramach realizacji sprawy przez ś-ś Wydz. Kryminalnego PK P-i Nowe Miasto jako osoba podejrzana o kradzież roweru marki Orbea wartości 17 tys. zł. Mienie odzyskano.

-17.08 KRZYWOUSTEGO: W nocy przy zjeździe na Szczepankowo w kierunku Rataj kierowca samochodu uderzył w barierki i zbiegli z miejsca zdarzenia - poinformował czynnik wieściokciocyp.

-18.08 WSCHDNIA: W pobliżu stacji Poznań Wschód znaleziono prawdopodobnie pocisk moździerzowy z okresu II wojny światowej. Nie spowodowało to wstrzymania ruchu pociągów.

-18.08 MALINOSKOWSKA: Nieznany sprawca wykorzystując nieumiejętne córki przebywające w towarzystwie znajomych nad jeziorem Czarnica dokonał kradzieży plecaka z zawartością telefonu komórkowego Iphone XS Max 64GB wartości 850 zł.

-18.08 PIWA: Mężczyzna poprzez dotykanie go w miejscach intymnych doprowadził zgłaszającą do innej czynności seksualnej.

-18.08 CZĘCHA: Nieznany sprawca wykorzystując portal handlowy OLX oraz sieć teleinformatyczną uzyskał dostęp do jego konta w banku i dokonał 4 wypłat pieniędzy na łączną kwotę 3600 zł.

-19.08 STAROLEĆKA: Funkcjonariusze WK PK Poznań Nowe Miasto ujawnili skradzioną w dniu 18.08.2026r na terenie podległym PK Poznań Nowe Miasto ławetę marki Wiola oraz mikro-koparkę marki JCB. W trakcie dalszych czynności zatrzymamy 35-latką, jako osobę podejrzaną o dokonanie kradzieży w/w pojazdów.

-19.08 BOH. II WOJ. ŚWIAT: Na terenie kościoła znaleziono zwłoki 26-letniego członka rodziny którego polejca uznała za osobę bezdomną pomimo posiadania przy sobie dokumentów. Rodzinę poinformowano następnego dnia i umorzono śledztwo. Rodzina szuka świadków zdarzenia i apeluje o kontakt.

-20.08 KURLANDZKA: Na parkingu niestrzeżonym nieznani sprawcy dokonali kradzieży rolki transportowej, 7 szt. zaślepkek zderzaka przedniego od pojazdu marki Iveco. Straty 3 tys. zł.

-20.08 STAROLEĆKA: Nieznany sprawca podając się za pracownika banku oświadczył zgłaszającą, że jej konto bankowe jest zagrożone oraz polecił jej przełać pieniądze na serwis zagraniczny co kobieta uczyniła w dwóch przelewach czym powstały łączne straty w kwocie 40200 zł.

-21.08 POLAN: Nieznany sprawca poprzez wypchnięcie okna dokonał włamania do mieszkania na parterze bloku wielorodzinnego a następnie kradzieży biżuterii. Straty prawie 7 tys. zł.

-21.08 BROWARNA: Mężczyzna i dwie kobiety dokonał nielegalnego poboru prądu. Został zatrzymany na gorącym uczynku przez Dzielnicowych PK Poznań Nowe Miasto.

-21.08 POWSTAŃ NARODOWYCH: Nieznany sprawca z konta bankowego dokonał nieautoryzowanej wypłaty pieniędzy w kwocie 2 tys. zł.

-25.08 KRZESINY: W ciężarówce pękła opona, dlatego pojazd musiał zjechać na pobocze.

-28.08 PLESZEWSKA: Epoznan.pl poda, że w galerii handlowej doszło do awantury z udziałem 2 mężczyzn. Panowie się poszarpałi i jeden drugiego uderzył. Nikomu nic poważnego się nie stało

-30.08 ŚRÓDKA: Policjanci otrzymali zgłoszenie dotyczące agresywnego, pijanego mężczyzny, który miał kierować wobec pracującej w sklepie Ukrainki nieuczynalne i obraźliwe słowa na tle jej narodowości. Mężczyzna miał następnie nanieść sprayem napis na wirtny lokalu, po czym uciekł. Został zatrzymany już następnego dnia.

-31.08 KÓRNICKA: Z powodu awarii nie kursowały tramwaje.

-31.08 KRZESINY: Jedna osoba została ranna po zderzeniu auto na A2.

31.08 PODWALE: Doszło do zderzenia 2 aut.

WYDZIAŁ IZTO. ZBIENIENIA NAZUT. Kryminalistyka
DRUGO BEKALAYI SZERACZKA
10-04-14 Poznań ul. Augustyna Świrskiego 21 b.k. 2.
tel. 511 10 51 91 e-mail: wrzeszczak@gmail.com WWW.WIESZCOKCILOCYP.PL
OPRACOWANIE GRAFICZNE: Szczeniowski Janusz i Szczępanczyk Dariusz
DRUK: Drukarnia Offset 4-500 Drukarnia 2, Katowice 21

Niniejsze treści zostały przygotowane przez redakcyjny materiałowi do druku (na stronie internetowej) i drukowania materiałów dostarczonych, w tym celu, redaktorzy Redakcji nie odpowiadają za treść reklam i ogłoszeń. Redakcja nie odpowiada za sposób oddziaływania materiału reklamowego będącego przedmiotem reklamy i uszkodzenia. Prosimy graczy reklam i artykułów reklamujących o dokładne sprawdzenie danych i informacji przed publikacją.

MONOLICY